ANO IV - EDIÇÃO 689 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 21

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

i■~ DIÁRIO OFICIAL d DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, Nº 37 - CENTRO
06553937/0001-70 Exercício: 2023

DECRETO Nº 88 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1960
Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaç~o .

Resolve :

JOSE RAIMUNDO DE SA LOPES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 305.213.193- 15

ID: A8B1 F2D8269D4

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, Nº 31 -CENTRO
00553931/0001-10 Exercício 2023

DECRETO Nº 89, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.1978

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R~322 . 054 , 33 distribuídos as seguintes dotações :

02 12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1211 10.301.0025.2193 0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 322.054,33
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 605 02
605
999 000

Assislência financeira da União destinada à complemenla~o ao pagamenlo dos pisos salariais para profis1
não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso:
Fonles de Recurso
605 02

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE RAIMUNDO OE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 305.213.193-15

322,054,33

322.054,33

R1u1olv11 :

ID: 0E2D0A6041274

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA, N" 37 • CENTRO
06553~37/0001•70 Ex•rcfclo: 202l

DECRETO Nº 90 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.1960

Abre no orçamento vigente crédito iJdicional suplementar e da outras providências

Artigo l o. - Fica aberto no orçamento vigente , um cródito ad i cional na importância de
R$81.159 , 85 distribuldos as seguintes dotações:

02 17 00 SEC. MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

1030 04.1Z2.0005.2060.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 87.15~.85
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recuraoa nlo Vinculados de Impostos
m 000 noo ~ ep11ce

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso: •147.000,00
Fontes de Recurso
600 02 •147.000,00

Anulação;

02 12 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚOE .... 10.301 .0025.2193.0000
3.3.50.43.00
600
... 000

PROGRAMAS ESPECIAIS OE SAÚDE -147.000.00
SUBVENÇôES SOCIAIS F.R. Grupo; 1 600 02
Transfor6ocias Fundo a Fundo do Rocursos do SUS provoniorltos do Oovomo Fodoml • Bloco do Manuto
n3oseo~

02 1D 02 DMSÃOAOMINISTRATIVAOOSAAE

1164 17.122.0054 .2451 .0000 Aç0ES ESTRAT~GICAS E ADMINISTRATIVAS 00 SAAE OEIRI · 1,579,58
3. 1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL f .R. Grupo: 1 500 00
500 Rtteur$01 nio v,ncutadoS de lmpo$lM
999 000 ~ so i'Jplie3

1166 17.122.00!S-1 .2451 .0000 AÇOES ESTRATl:GICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI •3.973.32

1167

02 19 02

1168

1169

1170

1172

1173

3.1.90.16.00 Ol/TRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nlo Vinculados de Impostos
999 000 llflo se apllce

17.122.00S4.2451 .0000 AÇOES ESTRATl:GICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI -1 .186,25
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.A. Grupo: 1 500 00
500 ROCOr&OE; n..'k> Vincuk"ldos do lmpoctog
999 000 nAo se 11pllrA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA. N" 37 • CENTRO
06553937/0001-70 ExerclOO: 2023

DECRETO Nº 90 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.1960

DIVISÃO ADMINISTRATIVA DO SAAE

17.122.0054.2451.0000
3.1.90.94.00
500
999 000

17.122.0054.2451 .0000
3.3.90.14.00
500
999 000

17.122.0054.2451 .0000
3.3.90.30.00
500
999 000

17.122.0054.2451 .0000
3.3.90.35.00
500
999 000

17.122.0054.2451 .0000
3.3.90.36.00
500
999 000

AçOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI -1.765,75
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 1 SOO 00
Recursos não Vlnculados de Impostos
não se aplica

AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI -4 .859.38
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se aplica

AÇOES ESTRArtGICAS E ADMIN ISTRATIVAS DO SAAE OEIR.I ·23.578,44
MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se aplica

AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI -323,94
SERVIÇOS OE CONSULTORIA F .R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se apUca

AÇOES ESTRATÉGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIR.I -8.086,32
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se aplica

1174 17.122.0054.2451 .0000 AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS OOSAAEOEIRI -2,00

1175

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURf01CA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
999 000 não se aplica

17.122.0054.2451 .0000
3.3.90.40.00
500
999 000

AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS 00 SAAE OEIRI ·2.044.31
SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇ F .R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se aplica

1177 17.122.0054.2451 .0000 AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIRI -2,159.89

1180

3.3.90.92.00 DESPESASOEEXERCICIOSANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

17.122.0054.2451 .0000
4.4.90.61 .00
500
999 000

AÇOES ESTRArtGICAS E ADMINISTRATIVAS DO SAAE OEIR.I -3.988,13
AQUISIÇÃO OE IMÔVEIS F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos
não se aplica